
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

от 26.09.2012 года  № 1744 
п.Шексна 

 

 

                                                О внесении изменений в поста- 

                                   новление администрации  

                                         Шекснинского  муниципального 

                                   района от 08.09.2010 года № 1655 

 

 

         Руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу  «Безбарьерная среда» на 

2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 08.09.2010 года № 1655, следующие 

изменения: 

 1.1  в Паспорте Программы:  

       в строках «Разработчики Программы», «Исполнители Программы» 

слова «МУ «Управление ЖКХ, строительства и транспорта» заменить словами 

«управление по развитию муниципальных образований и инвестиционной 

политики района»;     

строку «Основные цели Программы» изложить в следующей редакции: 

«Основные цели          - создание условий для реабилитации и интеграции 

Программы                   инвалидов в общество»; 

        строку «Основные задачи Программы» изложить в следующей редакции: 

«Основные задачи       - обеспечение комфортных условий жизнедеятельности  

Программы                   инвалидов путем адаптации объектов социальной  

                                       инфраструктуры к их нуждам; 

                                       совершенствование комплексной реабилитации   

                                       инвалидов»; 

строку   «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и                    -  общий объем финансирования Программы составляет 

источники                    541,4 тыс. рублей, средства бюджета района, 

финансирования          из них: 

Программы                   на 2011 год   - 135.1 тыс. рублей; 

                                       на 2012 год   -  320.0 тыс. рублей; 

                                       на 2013 год   -  86.3 тыс. рублей»; 



        строку «Ожидаемые результаты реализации Программы (показатели 

результативности и эффективности) изложить в следующей редакции: 

«Ожидаемые                 - результативность и эффективность мероприятий 

результаты                   подпрограммы к 2014 году оценивается на основании 

реализации                  следующих показателей: 

Программы                 увеличение доли инвалидов, охваченных                        

                                      реабилитационными  мероприятиями до 15 %; 

                                      приспособление квартир инвалидов к их нуждам; 

                                      приспособление остановок общественного транспорта 

                                      для беспрепятственного доступа к ним инвалидов; 

                                      приспособление зданий учреждений культуры,      

                                      образования и администрации района к потребностям   

                                      инвалидов»; 

        1.2 раздел 2 «Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации» 

изложить в следующей редакции: 

«2. Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации 

        Целями Программы является: 

        создание условий для реабилитации и интеграции инвалидов в общество. 

        Для достижения поставленных целей Программы требуется решение 

следующих задач: 

        обеспечение комфортных условий жизнедеятельности инвалидов путем 

адаптации объектов социальной инфраструктуры к их нуждам; 

        совершенствование комплексной реабилитации инвалидов»;          

        1.3 раздел 4   «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 4.1. Ресурсное обеспечение Программы за счет средств бюджета района 

 
 

 
Всего (в 

тыс. руб.) 

 В том числе (в тыс. руб.) 

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 

Общий объем 

финансирования 

541.4 135.1 320.0 86.3 0.0 

из них      

Капитальные расходы - - - - - 

Текущие расходы 541.4 135.1 320.0 86.3 0.0 
 

4.2.Объем финансирования мероприятий Программы по получателям  

  бюджетных средств 

 

№ п/п Наименование 

бюджетополучателя 

Стоимость мероприятий (по годам) в тыс. руб. 

Всего 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 

1 Управление 

образования района 

288.0 9.1 200.0 78.9 0.0 

2 Управление 126.0 126.0 0.0 0.0 0.0 



культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма 

3 Управление по 

развитию 

муниципальных 

образований и 

инвестиционной 

политики района    

7.4 0.0 0.0 7.4 0.0 

4 Администрация 

района 

120.0 0.0 120.0 0.0 0.0 

                                                                                                                                      »;            

                                                                                         

          1.4  приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению;                                

          1.5  дополнить приложением 2 к Программе «Сведения о планируемых 

результатах реализации Программы» согласно  приложения 2 к настоящему 

постановлению.                                                                                                                                     

  2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно — 

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

 

Первый заместитель главы 

администрации Шекснинского муниципального района                    А.В.Зелянин 

 

 



 

 

 
Приложение 1 

                                                                                                                                                                   К  постановлению  

                                                                                                                                                                   администрации Шекснинского  

                                                                                                                                                                   муниципального района 

                                                                                                                                                                   от 26.09.2012 г.   № 1744 

 

                                                                                                                                                                                       " Приложение 1  

                                                                                                                                                                                      к долгосрочной целевой программе  

                                                                                                                                                                        «Безбарьерная среда» на 2011 — 2014 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

 

N  

п/п  

Мероприятия  Срок  

исполнения  

(год)  

Исполнители  Объемы финансирования  

(тыс. руб.)  

Источники  

финансирования 

всего  в том числе по годам  

2011  2012  2013 2014 
 

1  2  3  4  5  6  7  8 9 10  

1 Приспособление зданий 

учреждений культуры 

(входные группы, внутренние 

пути перемещения и зоны 

оказания услуг) к нуждам 

инвалидов 

2011  управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма района 

2.6 

 

 

 

 

2.6 

 

 

 

 

0.0 

 

 

 

 

0.0 

 

 

 

 

0.0 

 

 

 

 

софинансирование  

за счет средств  

бюджета района по 

выполнению 

мероприятий, 

предусмотренных 

областной 

долгосрочной 

целевой программой 

«Безбарьерная среда» 



 

 

 

 

 

 

 

123.4 

 

 

 

 

 

 

 

123.4 

 

 

 

 

 

 

 

0.0 

 

 

 

 

 

 

 

0.0 

 

 

 

 

 

 

 

0.0 

на 2010-2014 годы  

бюджет района 

2 Обустройство автобусных 

остановок для 

беспрепятственного доступа 

инвалидов - колясочников к 

общественному транспорту 

2013 управление 

развития 

муниципальных 

образований и 

инвестиционной 

политики района 

2.2 0.0 0.0 2.2 0.0 софинансирование  

за счет средств 

бюджета района по 

выполнению 

мероприятий, 

предусмотренных 

областной 

долгосрочной 

целевой программой 

«Безбарьерная среда» 

на 2010-2014 годы  

3 Приспособление квартир 

инвалидов к их потребностям 

путем переоборудования, 

приобретения и установки 

технических средств 

реабилитации 

2013 управление по 

развитию 

муниципальных 

образований и 

инвестиционной 

политики района 

5.2 0.0 0.0 5.2 0.0 софинансирование  

за счет средств 

бюджета района по 

выполнению 

мероприятий, 

предусмотренных 



областной 

долгосрочной 

целевой программой 

«Безбарьерная среда» 

на 2010-2014 годы  

4 Приспособление 

муниципальных учреждений 

образования (устройство 

пандуса, поручней, 

реконструкция входных 

групп, групповых и 

санитарно - гигиенических 

комнат) к нуждам инвалидов 

2011-2013 управление 

образования 

района 

88.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200.0 

9.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.0 

0.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200.0 

78.9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.0 

0.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.0 

софинансирование  

за счет средств 

бюджета района по 

выполнению 

мероприятий, 

предусмотренных 

областной 

долгосрочной 

целевой программой 

«Безбарьерная среда» 

на 2010-2014 годы 

 

бюджет района 

5 Приспособление здания 

администрации 

2012 администрация 

района 

120.0 0.0 120.0 0.0 0.0 бюджет района 



Шекснинского района 

(устройство пандуса, 

поручней, реконструкция 

входных групп) к нуждам 

инвалидов 

 Всего по Программе  

(бюджет района) 

  541.4 135.1 320.0 86.3 0.0  

 

 



Приложение 2 

                                                                                                                                     к постановлению  

                                                                                                               администрации Шекснинского  

                                                                                                    муниципального района  

                                                                                                                                     от 26.09.2012 года  № 1744 

 
                                                                                                                                     «Приложение 2 

                                                                                                                                                           к долгосрочной целевой программе 

                                                                                                                                                          «Безбарьерная среда» на 2011 — 2014 годы 

              

 Сведения о планируемых результатах реализации Программы 
 

 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование  

индикатора  (показателя) 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

индикатора 

(показателя) на 

начало 

реализации 

программы 

Планируемое значение индикатора (показателя) 

по годам  реализации программы 

2011  2012  2013  2014 

Обеспечение комфортных 

условий жизнедеятельности 

инвалидов путем адаптации 

объектов социальной 

инфраструктуры  к их 

нуждам 

Приспособление зданий 

и сооружений к 

потребностям  инвалидов 

  шт.       - 2 4 5 - 

Совершенствование 

комплексной реабилитации 

инвалидов 

Охват инвалидов 

реабилитационными 

мероприятиями в 

процентном отношении 

(от общей численности 

инвалидов) 

% 15 17 21 25 30 

 

 


